

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON PRODOTTI ALIMENTARI:

Con la presente si dichiara che il tubo denominato:

18.006.14/16/20/25/30/38 - Tubo con spirale in PVC bianco

fornitoVi è conforme alle seguenti legislazioni comunitarie CE

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 1895/2005/CE
- Direttiva 2002/72/CE 2007/19/CE e successivi aggiornamenti e modifiche.

Ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

Il prodotto sopraindicato è fabbricato con i seguenti materiali:

- Spirale di rinforzo in PVC rigido
- Strato flessibile in PVC plastificato (materiale a contatto con l'alimento)

Si dichiara che:

L'articolo contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate.

L'articolo rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche nelle seguenti condizioni di prova:

Simulante: ACQUA (per prodotti alimentari acquosi)

Tempo e temperatura: 10 giorni, 40° per contatto prolungato

Simulante: SOLUZIONE ACQUOSA DI ACIDO ACETICO AL 3%

Tempo e temperatura: 10 giorni, 40° per contatto prolungato

Simulante: SOLUZIONE ACQUOSA DI ETANOLO AL 10%

Tempo e temperatura: 10 giorni, 40° per contatto prolungato

Il limite di migrazione globale unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri o gli additivi presenti nel materiale sono rispettati nelle codizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con le Direttive 82/711/CEE e 85/572/CEE e DM 21 Marzo 1973 oppure in base a calcoli sulla migrazione di tutte le sostanze sottoposte a limiti di migrazione. I calcoli sono effettuati assumendo 1Kg di alimento in contatto con 6dm di prodotto. Ricordiamo che il limite di migrazione globale è fissato a 60 mg/Kg di alimento oppure a 10mg/dm² (se il certificato riporta mg/kg è possibile convertire il risultato in mg/dm² dividendo il valore per 6) e sottolineiamo che il cambio di tolleranza analitica è compreso tra il 10 e il 20% (12 mg/kg o 2 mg/dm² rispettivamente)

- Vi preghiamo di dare notizia alle società scrivente nel caso le condizioni di utilizzo del prodotto non corrispondano a quelle qui menzionate o nel caso l'alimento che viene a contatto con il prodotto non corrisponda alle condizioni applicabili e ai simulanti descritti precedentemente.
- L'utilizzatore del produttore destinato al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di comunicare alla società scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi e aromi) del prodotto alimentare da confezionare
- Questa dichiarazione è redatta in conformità con l'articolo 16 del regolamento quadro della Comunità Europea 1935/2004 CE.
- L'utilizzatore in sede industriale o commerciale dell'articolo indicato nella presente dichiarazione è subordinata all'accertamento della sua conformità alle norme vigenti nonché della idoneità tecnologica allo scopo a cui è destinato.
- Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi al punto 1 saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Vi informiamo inoltre che la necessaria documentazione di supporto è a disposizione dell'autorità competente, in accordo con l'arto 16 par 1 del regolamento 1935/2004/CE